Bekanntmachungen

Veröffentlichung der Beschlüsse des Stadtrates der Großen Kreisstadt Zschopau

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste im öffentlichen Teil seiner 19. Sitzung am 07.10.2015 folgende Beschlüsse:

Beschluss Nr. 123

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Sicherung des Gebäudes "Gartenstraße 6" in Zschopau aus Mitteln des Bund-Länder-Programms "Städtebaulicher Denkmalschutz" im Fördergebiet "Historischer Stadtkern" mit einem Zuschuss gem. VwV-StBauE vom 20.08.2009, Abschnitt B Ziffer 9.2.3., zu fördern. Der Oberbürgermeister wird ermächtigt, eine entsprechende Sanierungsvereinbarung mit dem Eigentümer, der Denkmalgut Projektentwicklungs mbH, Frau Anja Stertze, abzuschließen. Der Eigentümer verpflichtet sich, bis spätestens 31.05.2016 ein Konzept zur Nutzung des Objektes und dessen Finanzierung dem Stadtrat vorzulegen. Für den Fall der Nichtrechtzeitigkeit der Vorlage werden die Fördermittel unverzüglich vom Eigentümer an die Stadt Zschopau erstattet.

Abstimmungsergebnis:

Soll:	19
lst:	17
Dafür:	17
Dagegen:	/
Enthaltungen:	/
Befangen:	/

Beschluss Nr. 124

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Annahme von zwei Geldspenden für die Kindertagesstätte "Pfiffikus" in Höhe von insgesamt 455,08 EUR.

Datum	Spender	Betrag
09.07.2015	Tino Küchler, Janny's Eis	155,08 EUR
16.07.2015	Elektro-Anlagenbau Zschopau GmbH	300,00 EUR

Abstimmungsergebnis:

Soll:	19
lst:	17
Dafür:	16
Dagegen:	/
Enthaltungen:	/
Befangen:	1

Beschluss Nr. 125

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Annahme einer Geldspende für die Kindertagesstätte "Spatzennest" in Höhe von 137,00 EUR.

Spender: Frau Claudia Stellmacher-Schulz, Thum

Spendendatum: 20.07.2015

Abstimmungsergebnis:

Soll:	19
lst:	17
Dafür:	16
Dagegen:	/
Enthaltungen:	1
Befangen:	/

Beschluss Nr. 126

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Annahme von Geldspenden für das Schloss- und Schützenfest 2015 in Höhe von insgesamt 725,00 EUR.

Eingangsdatum	Spender	Betrag
01.09.2015	Wäscherei Maurer, Zschopau	100,00 EUR
02.09.2015	König & Partner GmbH Gornau	75,00 EUR
03.09.2015	Elektro Merten, Zschopau	50,00 EUR
08.09.2015	Michael Oestereich, Zschopau	100,00 EUR
17.09.2015	Elektro-Anlagenbau Zschopau GmbH	400,00 EUR

Abstimmungsergebnis:

Soll:	19
lst:	17
Dafür:	15
Dagegen:	/
Enthaltungen:	1
Befangen:	1

Beschluss Nr. 127

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Annahme einer Sachspende für die Freiwillige Feuerwehr Krumhermersdorf in Höhe von 52,19 EUR von der Raiffeisen BHG Waldkirchen.

Abstimmungsergebnis:

Soll:	19
lst:	17
Dafür:	16
Dagegen:	/
Enthaltungen:	1
Befangen:	/

Beschluss Nr. 128

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Annahme einer Sachspende für das Objekt "Schießstand Thumer Straße" Zschopau in Höhe von 246,09 EUR von der Firma Elektro-Anlagenbau Zschopau GmbH.

Abstimmungsergebnis:

Soll:	19
lst:	17
Dafür:	14
Dagegen:	/
Enthaltungen:	2
Befangen:	1

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste im nichtöffentlichen Teil seiner 19. Sitzung am 07.10.2015 folgenden Beschluss:

Beschluss Nr. 129

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt eine Höhergruppierung.

Abstimmungsergebnis:

Soll:	19
lst:	17
Dafür:	17
Dagegen:	/
Enthaltungen:	/
Befangen:	/